**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Compendium memorandorum vires naturales et commoda  
comprehendens a Plinio data**

**Duval, Robert**

**[Paris], zwischen 8. Mai und 20. Nov. 1500**

Liber xxiiii [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-293518](#)

*lentus mihi  
dat*

ante athlete pascebatur hoc cibo. Pithagoras exercitatores primos ad carnes transtulit. Recolligentibus se a longa valitudine levissime. Item comitalibus & idropicis. Omnibusque que maturada aut discutienda sunt imponuntur: efficacius calce: aut nitro imposito: & admixto. At cocte cum isopo pectus purgant. & pituita. Tussim veterem, cum vino autem ad sedem & tumorem maxillarum. Aluum sicut manducate. Carbunculos extra hunc cu[m] vino cocte & imposito. Produnt si quis inclinata arbore supino ore aliquenod dum eius morsu abstulerit nullo vidente atque in aluta ligatum litio ex collo suspenderit: strumas & parotidas discutit. Cortex tritus cum oleo ventris ulceram sanat. Cerasa aluum molliunt, stomacho in uilia. Eadem sicca aluum sicutum, vrinam ciunt. Inuenio apud autores: si quis maturino rostida deuoret cum suis nucleus: instanti leuari aluu: ut morbo pedes liberentur. In sanctariis nutridatis maximi regis pompeius inuenit: in peculiari commentario ipsius manu: compositionem antidoti: e duabus nucibus siccis: Item fuscis cubus totidem: & ruta foliis. xx. simul tritis: addito salis grauo: & hoc ieiunus sumat: nullum venenum nocitum eo die: Contra rabiōsi quoque canis morsum.

Auellane capitum dolorē faciūt & inflammatiōnē stomachi. & pinguedini corporis conferunt plusq[ue] sit verissimile. Toste & distillationi medentur. Tussi quoque veteri: trite & in aqua mulsa poterit. Castanee vehementer sicut stomachi & ventris fluxiones aluum ciunt. sanguinem excreantibus prossunt. Carnes alunt.

Iber. xxiiii, memorande medicina ex arboribus sive stiribus.

Ca. i, improbat difficiles medicorum compositiones.

Hec sola nature placuerat esse remedia parata vulgo. Inuentu facta, ac sine impedio ex quibus vivimus. Postea fraudes hominum & ingeniorum capture officinas inuenere istas: in quibus in quaestione homini venalis & mortifera. Stant compositiones. & mixture inexplicabiles decantantur. Arabia atque india in medio estimantur. Ulcerisque paruo medicina a rubro mari imputantur: Cum remedia vera pauperium quisque cenerit. Nam si ex horto aut petatur herba

ba vel frutex queratur: nulla artū vilius fiet. Paremus externis,  
Et vna artium imperatoribus quoq; imperat.